
Aanpassen Subsidieregelingen 2022 en toevoeging Subsidieregeling 

Versterken Artistiek Klimaat 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Heeft overwogen dat: 

• de gemeenteraad alsnog budget beschikbaar heeft gesteld voor de verlenging van de subsidiere- 

geling Versterken Artistiek Klimaat in 2022; 

• daarnaast enkele kleine wijzigingen in de Subsidieregelingen 2022 moeten worden verwerkt; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

b e s l u i t : 

  

• het bedrag voor de vrijwilligersuren in de artikelen 3.4.3, 5.2.4, 5.3.5 en 5.8.4 van de Subsidiere- 

gelingen 2022 te wijzigen in € 11,06 (was € 10,91); 

• in artikel 9.1 de datum waarop de Subsidieregelingen 2022 in werking treden, te wijzigen in 1 

november 2021; 

• vast te stellen de Subsidieregeling Versterken Artistiek Klimaat en deze als paragraaf 4.9 toe te 

voegen aan de Subsidieregelingen 2022; 

  
  

  

Subsidieregeling Versterken Artistiek Klimaat 

  

Artikel 4.9.1 Begripsbepalingen 
a. evenement: een culturele, informatieve of historische activiteit waar publiek mag komen. 

b. Agenda 2028 ambities: het gaat hier om: 

1. het verbeteren van het artistieke klimaat via bijvoorbeeld ruimte voor nieuwe evenementen 

en experimenteren. 

2. het versterken van de economie en cultuurtoerisme via bijvoorbeeld onderscheidende cul- 

turele producties. 

3. het bijdragen aan kennis en begrip over ecologie en duurzaamheid. 

4. dat iedereen mee kan doen en zijn talent kan inzetten. 

5. in woord en beeld zichtbaar maken van meertaligheid (bv. Fries, Stadfries en Hylpers). 

  

Artikel 4.9.2 Welke activiteiten 
Het college kan eenmalig subsidie geven voor het ontwikkelen of uitvoeren van een evenement of 

project in de gemeente. 

  

Artikel 4.9.3 Voorwaarden 
Voor het ontvangen van de subsidie gelden de volgende voorwaarden: 

1. Het evenement of project moet naar de mening van het college voldoende invulling geven aan 

het verbeteren van het artistieke klimaat. 

2. Het evenement of project moet in ieder geval bijdragen aan één of meer Agenda 2028 ambities. 

3. Er wordt geen geld gegeven voor kosten die volgens het college horen bij de reguliere activiteiten 

van de aanvrager. 

4. Vrijwilligersuren kunnen bij de inkomsten en uitgaven worden meegeteld. Deze worden gewaar- 

deerd op het geldende minimumloon voor 22 jaar en ouder per uur per vrijwilliger op basis van 

een volledige werkweek van 36 uur (peiljaar 2022: € 11,06). 

    

Nr. 453496 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2021 nr. 453496 15 december 2021 1 



Artikel 4.9.4 Budget 
Voor het jaar 2022 is het budget € 33.000. 

  

Artikel 4.9.5 Verdeling 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van ontvangst, waarbij de datum waarop de aanvraag vol- 

ledig is, geldt als datum van ontvangst. 

2. Het bedrag is maximaal 50% van de subsidiabele kosten tot maximaal € 5.000 per activiteit. 

3. Verstrekking van subsidie vindt plaats tot het budget op is. 

4. Als na 1 november 2022 nog budget over is, kan dit worden gebruikt voor het geven van een 

eenmalige subsidie volgens paragraaf 4.8. 

  

Artikel 4.9.6 Aanvullende weigeringsgronden 
Het college kan besluiten geen subsidie te verlenen als: 

1. de aanvrager in de afgelopen 3 jaar voor dezelfde of een vergelijkbare activiteit subsidie heeft 

gekregen volgens deze regeling. Uitgezonderd is de situatie waarin de aanvrager na het ontvangen 

van een ontwikkelsubsidie, een uitvoeringssubsidie aanvraagt. 

2. de activiteit bestaat uit het organiseren van een (dorps- of buurt)feest, borrel, optocht, braderie, 

barbecue of iets wat daar op lijkt. 

3. de activiteit geen aanvulling is op het aanbod aan activiteiten dat er al is. 

  

Artikel 4.9.7 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2022. 

  

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 30 november 2021, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

P. Zondervan, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 453496 15 december 2021 2 


